



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE Estado de Resultados 31 de agosto de 2022 (Valores en RD\$)

### Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	20,652,306,539.50
Venta de Energía No Regulada	128,374,876.70
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	6,685,783,347.71

### Total de Ingresos Ordinarios

**27,466,464,763.91**

### Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	12,151,116,736.00
Compras de Energía Mercado Contrato	22,006,091,175.54
Reliquidaciones de Potencia	514,375,708.91

### Total Costos de Ventas

**34,671,583,620.45**

### Beneficio (Pérdida) Bruto

**(7,205,118,856.54)**

### Gastos :

Operativos y Administrativos	4,421,663,855.62
------------------------------	------------------

### Beneficio (Pérdida) Operacionales

**(11,626,782,712.16)**

### Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	980,023,280.09
Gastos Financieros	(305,721,005.87)

### Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

**(10,952,480,437.94)**

### Impuestos

(11,079,792.39)

### Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

(10,963,560,230.33)

### Superavit (Déficit) del Período

**(10,963,560,230.33)**



Basilio José Robadilla G.

Gerente de Contabilidad



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

## Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

31 de agosto de 2022  
(Valores en RD\$)

### Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	20,652,306,539.50
Otros Ingresos Operacionales	6,685,783,347.71
Ingresos por Actividades No Reguladas	128,374,876.70

### Total Ingresos Operacionales

**27,466,464,763.91**

Ingresos Financieros

980,023,280.09

### Total Ingresos Operacionales y Financieros

**28,446,488,044.00**



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE

### Estado de Gastos Operacionales y Financieros

31 de agosto de 2022

(Valores en RD\$)

#### Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	34,669,988,372.68
Gastos de Personal	1,143,691,802.80
Reparacion y Mantenimiento	143,201,325.48
Honorarios	85,695,882.95
Suministros y Servicios	1,154,903,304.54
Arrendamientos	98,377,392.49
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	637,086,468.61
Cuentas Incobrables	526,737,746.97
Marketing y Relaciones P#blicas	9,592,840.23
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	472,978,909.84
Aportes a Organismos Reguladores	169,206,353.61
Otros Gastos Operativos	3,768,582.63
Adquisiciones para proyectos en proceso	(23,576,754.53)
<b>Total Gastos Operacionales</b>	<b>39,091,652,228.30</b>
Gastos Financieros y Cambiarios	316,513,385.15
<b>Total Gastos Operacionales y Financieros</b>	<b>39,408,165,613.45</b>



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad